
2022 年 11 ⽉ 1 ⽇ 
加盟店各位 

株式会社 Granny 
代表取締役 ⼩倉丘礼 

レセプトシステム「カイポケ」利⽤料⾦改定に関しまして

謹啓 
晩秋を迎え、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
さて、この度、株式会社 SMS が 2023 年 2 ⽉ 28 ⽇にカイポケ勤怠管理・カイポケ給与計算サービ

ス提供を終了するにあたり、カイポケ勤怠管理・給与計算に代わる新たな労務管理サービスとして、
「カイポケ会計・労務 by Money Forward」の提供を 2022 年 6 ⽉ 27 ⽇より開始しております。 

Granny 本部と致しましては、カイポケ勤怠管理・カイポケ給与計算サービスの代替システムとし
て、「カイポケ会計・労務 by Money Forward」を Granny チェーンの本部指定システムとして加盟
店様にご利⽤いただくよう進めて参ります。それにあたり、「カイポケ会計・労務 by Money Forward」
の利⽤料⾦が発⽣するため、加盟店様のシステム利⽤料⾦を改定いたします。 

加盟店様にはご負担をおかけすることとなりますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

記 

「カイポケ会計・労務 by Money Forward」を使⽤することにより新たに発⽣する費⽤に関して
は、下記の通りとなります。今後につきましては、現在お⽀払い頂いているシステム使⽤料（税抜
16,000 円/⽉）に、⽉額従量課⾦分を上乗せした⾦額をご請求することになります。 

１． 基本料⾦   （※次⾴の表１） 
基本料⾦は、⾮会員の場合 5,980 円となりますが、加盟店様は⽉ 5,001 円以上のプランを使⽤し
ていただいているため基本料⾦は 0 円となり、基本料⾦に関する追加費⽤の発⽣はございません。 

２． ⽉額従量課⾦ （※次⾴の表 2） 
マネーフォワードクラウド給与・勤怠は、5 名を超える利⽤⼈数に対して 1 名あたり各 300 円（税
抜）の⽉額従量課⾦が発⽣します、マネーフォワードクラウド給与・勤怠は、5 名以下の利⽤⼈
数の場合は基本料⾦内での利⽤ということとなり、⽉額従量料⾦は発⽣しません。 

３．切替期限について 
  「カイポケ会計・労務 by Money Forward」へのお申込は、加盟店様にてお⼿続きが必要になり

ます。次⾴を参照の上【2022 年 12 ⽉ 31 ⽇まで】にお⼿続きをお願いいたします。完了しま
したらChatworkにてご報告をお願いいたします。 

以上 



※表 1 
 カイポケHP上情報 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※表２ 
 カイポケHP上情報 

 

 
 
 
 
 
 
（参考情報） 
カイポケ勤怠管理・カイポケ給与計算のサービス終了・移⾏のお知らせ 

https://support.kaipoke.biz/info_and_news/show/5?site_domain=default&trflg=1


「カイポケ会計・労務 by Money Forward」お申し込み⽅法 
 
※カイポケHP上情報より 

 
STEP１：マネーフォワードクラウドにてお申し込み 
 ※既にマネーフォワードクラウドのアカウントをお持ちの⽅は STEP2へお進みください。 
 
STEP２：カイポケから Google フォームでお申し込み 

 
 

 

https://biz.moneyforward.com/support/guide/a011.html
https://support.kaipoke.biz/faq/show/6650?site_domain=default



